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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tvoříme Děčín: 
Hlasovat můžete 
do 30. října 2020

Až do 30. října 
můžete hlasovat, 
jaké projekty bude 
město realizovat 
v rámci Tvoříme 

Děčín 2020. V participativním 
rozpočtu je na ně připraveno pět 
milionů korun, realizace se dočkají 
ty, které se do této částky vejdou. 

Letos lidé podali celkem čtyřicet 
návrhů na vylepšení našeho 
města. Během léta je pracovníci 
magistrátu prověřili. Do hlasování 
nakonec postoupilo 24 návrhů, 
hlasování začalo 10. října.  

Každý hlasující má k dispozici 
8 kladných hlasů a 4 záporné. 
Každému návrhu je možné udělit 
pouze jeden hlas. Hlasování 
probíhá prostřednictvím online 
hlasovací aplikace, která umožní 
odeslat hlas z jakéhokoliv zařízení 
s připojením k internetu (počítač, 
chytrý telefon, tablet…). 

Před vstupem do aplikace bude 
každý hlasující požádán o za-
dání telefonního čísla, na které 
mu bude v SMS zprávě doručen 
unikátní PIN kód sloužící k identifi-
kaci. Tímto způsobem je zaručeno, 
že každý bude moci hlasovat pou-
ze jednou. Více informací najdete 
na www.tvorimedecin.cz.

     (Luděk Stínil)

Děčínskému
zámku
se daří
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Opatření zasáhla i život v Děčíně 
Také město Děčín se muselo 
přizpůsobit vládním opatřením 
kvůli šíření nemoci covid-19. 
Příspěvkové organizace města 
(zoo, aquapark, DDM, divadlo, 
kino) jsou do odvolání uzavřeny. 
I proto v tomto čísle Zpravoda-
je nevychází kulturní stránka. 
Připravili jsme pro vás přehled 
změn a opatření v našem městě 
platných ke 20. říjnu 2020. 

Změny úředních hodin 
Provoz magistrátu je v současné 

době upraven. Prosíme, pokud 
můžete, vyřiďte si své záležitosti 
e-mailem nebo telefonicky. Přehled 
důležitých kontaktů najdete na 
straně 10. Magistrát omezil úřední 
hodiny – otevřeno pro veřejnost je 
v pondělí a ve středu vždy od 8 do 
10 hodin a od 14 do 17 hodin. Tyto 
úřední hodiny platí také pro vyřízení 
dopravního přestupku v budově 
magistrátu na Mírovém náměstí. 
Při vstupu do budovy použijte dez-
infekci a mějte nasazenou roušku. 
V budovách úřadu probíhá pravidel-
ná dezinfekce. 

Zařízení sociální péče
Až do odvolání platí zákaz 

návštěv v Domově pro seniory 
a Domově se zvláštním režimem na 
Kamenické ulici. V rámci preventiv-
ních opatření proti šíření koronaviru 
jsou po dobu nouzového stavu 
zrušeny akce v Klubu seniorů Zlatý 
podzim.

Bezplatné linky v provozu  
V Děčíně neustále funguje Infor-

mační linka pro osamělé seniory 
65+ a zdravotně postižené. Lidé mo-
hou volat na čísla 412 593 249 a 774 
059 266, a to v pondělí a ve středu 
od 8 do 17 hod., v úterý, čtvrtek 
a pátek od 8 do 14.30 hodin. 

Linku pro seniory nedávno zřídil 
také Ústecký kraj. Tato linka funguje 
každý den (včetně víkendů a svátků) 
vždy od 8 do 18 hodin. Volat můžete 
na číslo 475 657 691.

Rozvoz pomůcek 
Město Děčín zajistilo prostřed-

nictvím Střediska městských služeb 
rozvoz roušek a respirátorů do 
škol pro pedagogické pracovníky. 
Ochranné pomůcky poskytl Ústecký 
kraj. I s ním je naše město prostřed-
nictvím on-line krizového štábu 
v kontaktu, videokonference pro-
bíhají také se starosty ORP a jedná 
i krizový štáb města. 

Prázdninové jízdní řády
Protože jsou uzavřeny všechny 

školy, Dopravní podnik města 
Děčína nejprve omezil školní 
spoje, následně pak přešel na letní 
prázdninový provoz. Doporučujeme 
sledovat informace na www.dpmd.
cz nebo na Facebooku DPMD, a.s. 
Řadu spojů ovlivňují také uzavírky 
ve městě. 

ZŠ Komenského otevřena 
Některé základní školy v Ústec-

kém kraji zůstaly otevřené. Své děti 
(od 3 do 10 let) do nich mohou 
bezplatně umístit lidé pracující v In-
tegrovaném záchranném systému, 

zdravotnictví, sociálních službách, 
pedagogičtí pracovníci či lidé 
pracující u obecní policie. V Děčíně 
je otevřena ZŠ Komenského. Pokud 
by došlo k naplnění její kapacity, 
využije Děčín také Základní školu na 
Starém Městě. 

Dárci plazmy po nemoci 
Krajská zdravotní v současné 

době hledá dárce krevní plazmy, 
kteří prodělali infekci novým koro-
navirem.

„Obracíme se na potenciální 
dárce krevní plazmy, přednostně 
na muže, případně i na ženy, které 
dosud nebyly těhotné z důvodů 
vyloučení nežádoucích účinků po 
podání transfuze, u nichž onemoc-
nění COVID-19 proběhlo s lehkým 
průběhem, aby kontaktovali 
transfuzní oddělení Děčín a po-
mohli tak pacientům se závažnou 
koronavirovou infekcí,“ uvedl primář 
transfúzního oddělení Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem Jiří 
Masopust. 

Krajská zdravotní také požádala 
veřejnost o pomoc při zvládání pan-
demie přímo ve svých nemocnicích, 
tedy i v Děčíně. Podmínkou není 
vzdělání ve zdravotnictví, nemoc-
nice zájemce proškolí a vybaví je 
potřebnými pomůckami.   
       (Luděk Stínil)

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích



O adopci dřevin na Šustrově cestě, 
vyhlášené v rámci Tvoříme Děčín 
- Zatraktivnění jihozápadního 
Děčína, byl velký zájem. Během 
jednoho dne bylo všech 40 dřevin 
rezervováno. Děkujeme vám za 
zájem, moc si toho vážíme. 

U hřbitova v Březinách vzniknou 
tři parkovací místa. Práce začaly 
17.  října a budou probíhat zhruba 
tři týdny. Jedná se o další projekt, 
který lidé svým hlasováním vybra-
li v rámci Tvoříme Děčín 2019. 
Financovaný je z participativního 
rozpočtu. Zhotovitelská firma 
umožní během prací bezproblé-
mový vstup na hřbitov.

Kvalitu ovzduší můžete zjistit na 
webu města. Aktuální informace 
lze v pracovní dny najít v odkazu 
https://mmdecin.cz/cs/kvalita-
-ovzdusi. Město tyto informace 
posílá pravidelně v období, kdy 
hrozí zhoršení ovzduší, školským 
zařízením ve městě. Na webu 
najdete také odkaz na stránky 
Českého hydrometeorologického 
ústavu. 

Městské divadlo Děčín, p.o., hledá 
nového kolegu/kolegyni na pozici 
ekonoma/ekonomky. Přihlášku do 
výběrového řízení s požadovaný-
mi doklady uchazeč doručí do  
30. 10. 2020 do 15 hodin na 
adresu: Městské divadlo Děčín 
Teplická 587/75, Děčín IV., 405 02. 

Turistické informační centrum 
knihovna bude otevřeno až do 
odvolání každý den včetně ví-
kendu od 10 do 16 hodin. Můžete 
si koupit kávu nebo čaj s sebou, 
regionální produkty a nově nyní 
také kalendáře s fotografiemi 
Děčína a okolí. Íčko na nádraží je 
až do odvolání uzavřené.  

Nevyhazuj to. Tak se jmenuje 
webový portál pro předcházení 
vzniku odpadu, jehož vlastní verzi 
si nyní pořídlo město Děčín. Na 
webu www.decin.nevyhazujto.
cz je nyní možné zdarma nabízet 
a získávat věci za odvoz. Nepo-
třebné věci tak nemusí skončit 
na sběrném dvoře či na skládce, 
ale mohou být znovu smysluplně 
využity. 
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Nejčastější dotazy k Děčínské kartě brzy na webu města 
Pojem Děčínská karta už není 

pro mnohé neznámý. Projekt, 
který je společným dílem města 
a dopravního podniku, zná spous-
ta občanů. Začala se nejprve pou-
žívat pro jízdu v městské autobu-
sové dopravě a také jako klasická 
bezkontaktní karta. Zkušenost s ní 
jakožto identifikátorem v rámci 
docházkového systému úřadu 
mají zaměstnanci magistrátu. Žáci 
základních škol ji od září používají 
ve školních jídelnách a její další 
využití se připravuje. Právě pracu-
jeme na možnosti využití Děčínské 
karty místo čtenářského průkazu.  

Četné dotazy od obyvatel 
svědčí o tom, že je tento produkt 
zajímá a má budoucnost. Aby se 
současní i noví uživatelé karty 
dokázali lépe orientovat, připra-
vujeme na webových stránkách 
města na toto téma speciální od-
kaz, kde každý najde odpovědi na 
nejčastější dotazy. Již nyní se však 

můžete dočíst zajímavé informace 
na webu Dopravního podniku 
města Děčína www.dpmdas.cz 
v sekci Děčínská karta. Máte-li 
konkrétní dotaz, můžete jej vložit 

na webu města v rubrice Dotazy 
občanů https://mmdecin.cz/cs/
dotazy-obcanu a my zajistíme kva-
lifikovanou odpověď. 

                          (Romana Silvarová)

Město si v hospodaření poradilo 
i s prvním pololetím 2020

Kdo by si býval na počátku roku 
pomyslel, že nás postihne pohro-
ma ve formě nákazy COVID 19… 
Pohled na finance města byl opti-
mistický, rezervy se zdály dostateč-
né, plány investic velkorysé. 

Výpadky v příjmech
Vše se změnilo úderem první 

vlny koronaviru, která silně omezila 
ekonomiku minimálně na jed-
no čtvrtletí. Došlo k výraznému 
výpadku příjmů města z rozpoč-
tového určení daní, proto musel 
být schválený rozpočet upraven 
rozpočtovými opatřeními, a to 
tentokrát také právě na straně pří-
jmů, kde jsme museli kvalifikovaně 
odhadnout výpadek a pokrýt jej 
zčásti z rezerv, které měly původně 
posílit kapitoly oprav a údržby 
majetku města. Zároveň bylo jasné, 
že ani poměrně velkorysé rezervy 
nepostačí k tomu, aby se město 
nedostalo do masivního schod-
ku. Proto bylo přikročeno také k 
úsporným opatřením na straně 
provozních výdajů města. Polo-
letí letošního roku tedy skončilo 
přebytkem ve výši přes 8 milionů, 
ovšem rok zpátky bylo dosaženo 
více než 50 milionového přebytku.

Původní odhad propadu příjmů 
do konce roku zněl na cca 180 mili-
onů. Z toho se podařilo pokrýt více 
než třetinu z kapitálové rezervy. 
Po odeznění první vlny koronaviru 
nejenže nastala optimističtější at-
mosféra i v podnikání, což se proje-
vilo i zlepšením výběru daní, které 
nám stát přerozděluje, ale navíc byl 
schválen kompenzační příspěvek 
pro města a obce na řešení násled-
ků epidemie. Ten pro město Děčín 
činil cca 62 milionů korun. Také 
díky tomu se podařilo snížit odhad 
výpadku na cca 40 milionů korun 
do konce roku (za předpokladu, že 
nedojde ke druhé vlně epidemie – 
a tu teď zde bohužel máme).

Musíme to zvládnout 
 Přesto si myslím, že tento 

rozpočtový rok je město schopno 
i díky úsporným opatřením ve 
výdajích zvládnout. Je před námi 
závěr roku, který vůbec nebude 
jednoduchý, přesto dál pokraču-
jeme v rozestavěných stavbách, 
neredukovali jsme dotační pro-
gram pro individuální stavebníky 
na inženýrské sítě, nezrušili jsme 
participativní rozpočet. Pokračuje 
tedy revitalizace Podmokel, Březin, 

dokončili jsme víceúčelové sporto-
viště za zimním stadionem, pokra-
čují opravy zámku (gloriet, Dlouhá 
jízda, střecha zámku), opravuje se 
budova divadla, prostranství před 
Střelnicí. Opraveno po stavební 
stránce je Nebíčko na Pastýřské 
stěně, vyměňujeme střešní plášť 
na zimním stadionu… Toto i 
řada dalších jsou akce za mnoho 
milionů korun, ale jsou pro život ve 
městě důležité, případně zabraňují 
škodám na majetku. 

Příprava rozpočtu 
Chtěli bychom pokračovat v 

opravách, ovšem s ohledem na 
hospodářskou situaci je třeba v 
přípravě nového rozpočtu na rok 
2021 zodpovědně zvážit, co může 
ještě počkat a kde už hrozí havárie, 
další škody, případně nehospodár-
nost v energiích. Úspory budeme 
ovšem i nadále hledat také v 
provozní části rozpočtu. Proces 
sestavování rozpočtu je v plném 
proudu, ale bude mnohem složitěj-
ší než v minulosti.  

 
(Ing. Jiří Anděl, CSc. 

náměstek primátora pro finance 
a majetek města)
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krátce
Blíží se období dušiček, proto 
město stejně jako každý rok upra-
vuje otevírací dobu děčínských 
hřbitovů Folknáře a Škrabky. Ty 
budou od soboty 24. 10. do úterý 
3. 11. 2020 otevřené od 8.00 do 
20.00 hod. Ostatní v hřbitovy 
v Boleticích, Nebočadech, na 
Lesné, v Březinách a v Dolním 
Žlebu jsou přístupné neomezeně. 
Na největší hřbitovy bude také 
posílena městská autobusová 
doprava. 

Městská knihovna Děčín nabízí 
po dobu vyhlášeného nouzového 
stavu čtenářům léčícím se s koro-
navirem nebo v karanténě dovoz 
knih přímo domů. Svá přání mo-
hou zájemci adresovat na e-mail 
pujcovna@dcknihovna.cz, nebo 
na telefonní číslo 412 530 976, 
případně kontaktujte pobočky 
knihovny. Knihy budou zájemcům 
doručeny bez osobního kontaktu 
s dodržením všech hygienických 
nařízení.

Ve třetím čtvrtletí letošního roku 
(červenec – září), mysleli lidé na 
děčínský městský útulek. Opět se 
našla celá řada dárců, kteří útulku 
různými formami pomohli. Všem 
patří poděkování. Ve 3. čtvrtletí 
2020 bylo přijato celkem 77 darů 
ve formě finančních příspěvků 
v celkové výši 83 502 korun. 
Z těchto darů bylo 26 věnova-
ných účelově, a to především na 
nové oplocení útulku, dále na 
zajištění potřebné nadstandardní 
veterinární péče či péče o kočky 
v projektu „Růžová kočka“, speci-
ální krmení – diety a jiné.  Věcné 
dary se sešly od více než 21 dárců 
(krmení, antiparazitika, pelíšky, 
atd.), jejich celková odhadní cena 
činila ve stejném období cca 27 
799 korun. Jmenovitý přehled 
dárců je k nahlédnutí na odboru 
ŽP či v městském útulku. 

Od soboty 24. do úterý 27. října se 
bude opravovat část parkoviště 
před budovou magistrátu na Mí-
rovém náměstí. Z tohoto důvodu 
zde bude omezená možnost 
parkování.  Místo bude označeno 
dopravním značením. Parkova-
cí místa přímo před budovou 
nebudou dotčena, takže možnost 
pro parkování svatebčanů a jiných 
návštěv je zachována.  

Hejtmanem kraje má být 
Jan Schiller z hnutí ANO 

Koaliční smlouvu podepsaly 
v Ústeckém kraji tři subjekty: 
Hnutí ANO, ODS a Spojenci pro 
kraj (na snímku). 

Společně by tak měly utvořit 
většinovou koalici, která bude mít 
29 křesel v 55členném krajském za-
stupitelstvu. Původně ANO a ODS 
vyjednávaly o třetím partnerovi 
s hnutím STAN, z těchto jednání 
ale nakonec sešlo a STAN nahradili 
právě Spojenci pro kraj. 

Post hejtmana by měl obsadit 
Jan Schiller z hnutí ANO, které v Ús-
teckém kraji jednoznačně vyhrálo 
volby. 

„Všichni zúčastnění vědí dobře, 
proč vzniká právě tato koalice. 
Mnohým z vás se to možná nelíbí, 

ale dejte nám prostor dokázat, že je 
to správný krok. Podstatné je to, že 
koalici budou tvořit tři demokratičtí 
partneři. A pokud někdo pochy-
bujete o naší demokratičnosti 
a vstřícnosti ve prospěch obyvatel 
našeho kraje, tak rád připomenu, 
že netrváme na většině v Radě 
Ústeckého kraje, což je vzhledem 
k úspěchu ve volbách a získaným 
mandátům výrazný ústupek. Já 
to ale beru spíše jako podání ruky 
naším kolegům jako důkaz o tom, 
že chceme spolupracovat a ne 
soupeřit. Jestli tenhle dobrý start 
budeme ještě více vylepšovat, tak 
to bude pro náš kraj jenom dobře. 
To je i vysvětlení, proč je pro nás 
tak důležitá férovost,“ napsal Jan 
Schiller na facebook. 

Zatímco ANO má v zastupitel-
stvu 17 mandátů, ODS jich získala 
8 a Spojenci pro kraj 4 mandáty. 
V krajském zastupitelstvu budou 
Spojenci pro kraj nováčky. Povoleb-
ní jednání se vedou nejen o pro-
gramových shodách a prioritách, 
ale také o obsazení jednotlivých 
postů v radě kraje atd. Prvním 
náměstkem by se měl stát lídr ODS 
Jiří Kulhánek. Dohodnuté rozdělení 
křesl ale musí stvrdit až ustavující 
krajské zastupitelstvo, jehož termín 
nebyl do uzávěrky tohoto čísla 
Zpravodaje ještě vyhlášen. Až do 
16. října bylo totiž možné podávat 
ke krajskému soudu stížnosti na 
průběh voleb.  Krajský soud se 
s nimi nyní musí vypořádat. 

      (Luděk Stínil)

Ulice 2. polské armády prochází rekonstrukcí 
Ulice 2. polské armády bude mít 

nový povrch. Práce začaly v polovi-
ně října. Silnice patří státu, spravuje 
ji Ředitelství silnic a dálnic. Opravy 
by měly trvat do konce listopadu. 

Pro řidiče znamená tato rekon-
strukce objížďku přes Staré Město. 
Pokud řidiči jedou po Novém 
mostě a sjedou na kruhový objezd 
u čerpací stanice Benzina, nemohou 
odbočit do ulice 2. polské armády. 

Objízdná trasa proto vede přes 
Staré Město, a to ulicemi Litomě-
řická, Březová a Oblouková. Řidiči, 
kteří jedou od náměstí Svobody, ale 
mohou jedním pruhem ulicí  
2. polské armády projet. 

Uzavírka se dotýká také cestují-
cích, kteří využívají autobusy. Došlo 
k omezení na lince č. 202, 208, 209, 
229, 232. Obsluhující linky směr 
Staré Město, Nebočady a Velká 

Veleň nyní nestaví na zastávce Kau-
fland. Ze zastávky Zámecký rybník 
pokračují do další zastávky na trase, 
a to buď do zastávky Březová nebo 
Žerotínova.

V opačném směru linky směr 
Autobusové nádraží a Bynov neob-
sluhují zastávku Zámecký rybník 
a Březová. Tyto linky jsou vedeny po 
objízdné trase a obsluhují zastávku 
Kaufland.                            (Luděk Stínil)
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Miroslava Poskočilová: Sezónu se podařilo nastartovat
Děčínský zámek je nejnavštěvo-
vanější turistický cíl města. Vídá-
me ho každý den, co se ale skrývá 
za jeho zdmi, možná někteří z nás 
netuší. O jeho fungování v době 
pandemie, o změnách a plánech 
do budoucna jsme si povídali 
s ředitelkou příspěvkové orga-
nizace Zámek Děčín Miroslavou 
Poskočilovou. 

Letošní sezóna byla jiná, pozna-
menaná pandemií. Co to pro 
zámek znamenalo?

Počátek pandemie znamenal 
pro zámek mnohem více práce než 
obvykle s nulovým výsledkem pro 
návštěvníka, protože se upravovaly 
smluvní vztahy a vše se narychlo 
přeorganizovávalo. I přesto se nám 
však letní sezónu podařilo nastar-
tovat s plným nasazením a nalákat 
na zámek ještě více návštěvníků 
na prohlídky, výstavy a kulturní 
akce než vloni. Největším tahákem 
byla výstava LEGO, kterou za dva 
měsíce navštívilo 11,5 tisíce malých 
i velkých lego fanoušků.

Předpokládám tedy, že možná 
více jak dříve přicházejí místní. Je 
to záměr? 

Ano, to byl samozřejmě záměr 
pozvat na zámek místní, kteří tu 
nikdy nebo dlouhou dobu nebyli. 
Potěšilo mě, když na zámek přišel 
Děčíňák a ptal se, kde jsou Jižní za-
hrady, pro mě to byla zpětná vazba 
o tom, že se tento záměr podařil. Na 
LEGO výstavu chodili rodiče s dětmi 
i opakovaně a za kulturou a speci-
álními prohlídkami přišly všechny 
věkové kategorie.

LEGO ale nebylo jediným vaším 
lákadlem. V letních měsících 
proběhlo i několik zajímavých 
koncertů a divadelních předsta-

vení. Máte v plánu pokračovat 
v podobných projektech i příští 
rok?

Nejúspěšnějším představením 
letošního léta byli určitě Pábitelé, 
Sluha dvou pánů a Strašidlo can-
tervillské, všechna přestavení byla 
vyprodaná do posledního místa. 
Z koncertů stojí za zmínku zatím 
největší koncert pro 700 fanoušků, 
který se konal v terasách jižních 
zahrad, bylo to akustické turné sku-
piny Čechomor. Na tomto koncertu 
jsme si vyzkoušeli, že i takto velký 
formát můžeme na zámku uspořá-
dat. Ve spolupráci s Městským diva-
dlem Děčín jsme prostor u Čajové-
ho altánu proměnili v akrobatickou 
show v podání Cirk La Putyka, i toto 
představení bylo zcela vyprodané. 
Pro příští rok bychom rádi oslovili 
podobné kapely a využili léta pro 
otevřenou scénu pod širým nebem.

Sezóna tedy byla i přes součas-
nou virovou situaci úspěšná? 

Sezóna byla úspěšná, máme 
možnost pořádat akce venku, a to 
letošnímu létu přálo. Přes mírně 
propršený začátek se většina kultur-
ní nabídky konala bez deště s kuli-
sou zapadajícího slunce a barevné 
oblohy. V den konání venkovní akce 
se z našeho týmu stávají trochu 
rosničky a proměnlivost počasí 
sledujeme napjatě online a vy-
tváříme pravděpodobnosti, je to 
někdy i adrenalin. Trochu chladnější 
večery a málo premiérových filmů 
nepřály moc letnímu kinu, které je 
na zámeckém nádvoří již několika-
letou tradicí. Pravidelní návštěvníci 
dixielandových podvečerů si ale při-
šli na své a všechna čtyři vystoupení 
byla plně obsazená.

Zámek má ale celoroční provoz, 
nicméně je v současné situaci 
asi těžké plánovat zimní období, 
máte ale přesto připravený pro-
gram pro případ, že by došlo ke 
zmírnění současných restrikcí?

Co se týče zimního scénáře, 
máme zatím připravený vánoční 
program, obnovení tematických 
podzimních prohlídek, ale vše se 
bude ještě určitě vyvíjet podle 
vládních opatření. Jediné, co jsme 
v těchto dnech zrušili, je zámec-
ký ples, který měl být v lednu již 
jubilejní desátý. Přípravy je nutné 
plánovat minimálně tři měsíce 
dopředu, a to nám současná situace 
neumožňuje. Téma plesu rádi ne-
cháme v tajnosti a přesuneme jej na 

příští rok. Letošní ples byl vydařený 
a taneční parket zdobily skvělé 
taneční páry ve večerní róbě stylu 
benátského karnevalu. 

V úvodu jste zmiňovala práce 
skryté návštěvníkům. Co si pod 
tím máme přestavit?

Koncem loňského roku jsme 
začali pracovat na novém sjednoce-
ném designu webových stránek tak, 
abychom získali pro potencionální-
ho návštěvníka a interpreta lepší vý-
kladní skříň. Tím to muselo všechno 
začít. Zrekonstruovali jsme za velké 
pomoci zámeckých zaměstnanců 
ubytování v zámeckém apartmánu 
a pokoji pro hosty. Chceme nabízet 
program pro turisty hlavně tak, aby 
tu u nás zůstali déle než jeden den. 
Zefektivnili jsme provoz zámku tím, 
že sezónní činnosti jsou na rozdíl 
od předchozích let zajišťovány 
brigádníky, byly nastavené časové 
okruhy prohlídek, což umožnilo 
lepší plánování a úsporu průvodců. 
Se zahradnickými pracemi nám 
pomáhali pracovníci na veřejně pro-
spěšné práce a Středisko městských 
služeb. Díky tomu jsme ušetřili 
nemalé finanční prostředky. Také 
jsme navázali spolupráci s Velvysla-
nectvím Polské republiky v Praze, 
připravujeme spolupráci na výstavě 
s Národním muzeem v Krakově 
a s Národní galerií byla prodloužená 
zápůjčka vzácných obrazů.

Na zámku také probíhá několik 
staveb. Co se opravuje a kdy 
budou opravy hotové?

Ano, probíhají čtyři stavby 
současně  – výměna břidlicové 
střechy na kapli sv. J. Nepomuckého 
v Chrástu, poslední etapa výměny 
střešní krytiny na zámku, v těchto 

dnech se dokončuje odstranění 
havarijního stavu tří polí Dlouhé 
jízdy a bez komplikací pokračuje 
rozsáhlá obnova barokního glorie-
tu, která by měla trvat do jara 2021 
a s restaurováním soch ještě o rok 
později. V Růžové zahradě budou 
osázeny další druhy růží včetně 
spodního parteru před glorietem, 
kde v minulosti také býval ozdobný 
záhon. Na otevření Růžové zahrady 
se moc těšíme, mezi turisty je Růžo-
vá zahrada velkým synonymem pro 
děčínský zámek. Novinkou bude 
zpřístupnění spodní části glorietu 
tzv. grotty, kde spousta Děčíňáků 
nikdy nebyla. 

Ještě letos, pokud to bude mož-
né, chcete spustit únikovou hru. 
Můžete o ní něco prozradit? 

Úniková hra by až do jejího 
otevření měla zůstat velkým ta-
jemstvím pro samotné hráče. Tato 
zábava je stále velice oblíbená ne-
jenom tady u nás, ale i v zahraniční 
a my si od jejího provozu slibujeme 
zacílení opět na jinou skupinu 
návštěvníků. Únikovou hru v těchto 
dnech dokončujeme a podle vyjád-
ření vývojářů tzv. únikovek se bude 
řadit mezi TOP 5. Je postavená na 
zámeckém tématu, skýtá krásný zá-
mecký prostor a úkoly jsou tak ná-
ročné, aby vyhovovaly současným 
trendům a profesionálním hráčům. 
Úniková hra je koncipována pro 2 
až 6 hráčů a již při mírném rozvol-
nění vládních opatření může být 
spuštěna. Zároveň chceme pomoci 
s výběrem vánočních dárků a na 
únikovku bude možné od listopadu 
zakoupit dárkový poukaz. Bližší in-
formace pravidelně aktualizujeme 
na našem webu www.zamekdecin.
cz.                            (red)
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Svatby zasáhla řada omezení 
Od pondělí 19. října je platné 
nařízení vlády, které se týká 
konání svateb. Těch se bude moci 
zúčastnit maximálně 30 osob 
včetně oddávajícího, matrikářek, 
případně tlumočníka. 

Na základě usnesení vlády České 
republiky, které vstoupilo v účin-
nost dnem 14. 10. 2020, je mimo 
jiné uvedeno, že s účinností od  
19. 10. 2020 se omezuje mimo 
jiné účast na svatbě a prohlášení 
osob o tom, že spolu vstupují 
do registrovaného partnerství 
a následné oslavě, tak, že účast 
na každé z těchto akcí není vyšší 
než 30 osob. Do tohoto počtu se 
započítávají i snoubenci, oddáva-
jící, matrikář a tlumočník účastnící 
se obřadu v zákonem stanovených 
případech.

Citované usnesení je platné do 

3. 11. 2020, pokud vláda nestanoví 
jinak. 

S ohledem na výjimky stano-
vené v tomto usnesení nebudou 
muset mít snoubenci ani ostatní 
osoby přítomné obřadu roušku (tj. 
svatebčané) v průběhu sňatečné-

ho obřadu bez ohledu na to, zda 
se obřad koná ve vnitřních nebo 
vnějších prostorách. Roušky nemusí 
mít ani novomanželé, členové jejich 
domácnosti a osoby jim blízké při 
focení ve vnitřních prostorách. 

Budou-li se ale tyto osoby pohy-

bovat ve vnitřních prostorách, kde 
vykonávají činnost orgány veřejné 
moci (v budově obecního/městské-
ho úřadu), i mimo dobu obřadu/
mimo focení, povinnost nosit rouš-
ky v této situaci se na ně již vztahu-
je. Tatáž pravidla platí i pro vstup do 
registrovaného partnerství.

V případě dalších dotazů ke 
svatebním obřadům se obracejte na 
matriku. Kontakty: 412 591 422, 412 
591 215, 412 591 214, 412 591 315.

Pravidla pro nošení roušek, ome-
zení obchodu a služeb, konání ve-
řejných akcí a další omezení mohou 
být dále upravena lokálně rozhod-
nutím jednotlivých krajských hygie-
nických stanic na základě konkrétní 
epidemiologické situace v regionu. 
Přehledné shrnutí aktuálních ome-
zení naleznete i na https://koronavi-
rus.mzcr.cz/aktualni-opatreni/.  
                             (MM Děčín)

Děčínská zoo rekordní, navzdory koronaviru 
Stotisícovou hranici návštěv-

nosti se děčínské zoologické 
zahradě podařilo letos překonat 
i navzdory koronavirové krizi. 
Dosáhla jí těsně před plošným 
uzavřením všech zoo, které vláda 
vyhlásila na pátek 9. října 2020. 
Prozatím se tak letošní návštěv-
nost zastavila na čísle 100.151 
příchozích. 

„Velmi si vážíme přízně, kterou 
nám návštěvníci věnovali po 
jarním uzavření zoo, významně 
tak pomohli stáhnout finanční 
krizi, která po uzavření areálu pro 
veřejnost vznikla. Pokud by nás 
lidé chtěli podpořit i v této druhé 

vlně, lze to udělat například 
prostřednictvím adopcí zvířat, 
nákupem zboží v e-shopu, kde lze 
pořídit nejen suvenýry, vstupenky 
do zoo, permanentní vstupenky, 
ale například i sponzorské samo-
lepky nebo rovnou vánoční dárky. 
Případně lze domluvit i jinou for-
mou sponzoringu,“ uvedla mluvčí 
zoo Alena Houšková. 

Dle statistik návštěvnosti by 
do zoo do konce roku přišlo ještě 
dalších cca 13 tisíc návštěvníků. 
Zda o ně zoo přijde, ukáže až 
vývoj koronavirové situace v celé 
ČR. 

          (Zoo Děčín) 

Muzeum připravuje novou výstavu
Oblastní muzeum v Děčíně při-

pravuje v těchto dnech a týdnech 
velkou výstavu tvůrčí, pedago-
gické i životní dvojice, manželů 
Břetislava (1924-2016) a Blaženy 
(1925-2010) Kmentových. Před-
staveno bude více než sto jejich 
obrazů, kreseb i grafických listů.

V nejisté době koronavirové ne-
jsme v tuto chvíli bohužel schopni 

slíbit vám uspořádání slavnostní-
ho zahájení, nicméně výstava pod 
všeříkajícím názvem „Břetislav 
Kment – Blažena Kmentová“ bude 
pro veřejnost otevřena 5. listopa-
du. V následujících týdnech pak 
budeme, v návaznosti na aktuální 
epidemiologickou situaci, pořádat 
komentované prohlídky s kurátor-
kou projektu. O nich vás budeme 

průběžně informovat.
Při příležitosti výstavy man-

želů Kmentových vychází také 
stejnojmenná publikace. Ta je 
více než pouhým doprovodným 
katalogem: na osmdesáti stranách 
se dozvíte mnoho o jejich životní 
pouti počínaje útlým dětstvím, 
nahlédnete do rodinných fotoalb 
i do deníků obou sledovaných 

umělců. V bohaté obrazové 
příloze pak uvidíte průřez jejich 
tvorbou.

Autorkou publikace je kurá-
torka výstavy Mgr. Eva Staňková. 
Poděkování za nedocenitelnou 
spolupráci náleží PhDr. Jitce Šob-
rové, neteři Blaženy Kmentové. 

                  (Muzeum Děčín)
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Je nutné někomu vnucovat pomoc? 
Asi nikdo 

nemůže zpo-
chybnit sku-
tečnost, že nic 
není v přírodě 
bezúčelné. 
Každá vůně, 

každá barva a každá energetická 
výměna ve světě rostlin je dána 
systémem ověřeným miliony let. 
Živočišná říše má logiku a moti-
vaci také a dokonce jednodušší 
– potrava a bezpečí. Jen lidé mají 
výsostné postavení a mohou se 
někdy chovat jen tak – z rozma-
ru - bez ohledu na čas, na peníze 
nebo efektivitu. Každý má takové 
okamžiky za příjemné a povzná-
šející. Ale také si naprostá většina 
lidí uvědomuje nutnost téměř 
neustálé disciplíny, akceptace 
pravidel a dohod. A zcela přiroze-
ně, bez zvažování je vštěpujeme 
svým potomkům od prvního dne 
jejich života. Režim spánku, jídla, 
role v rodinném i společenském 
životě a m.j také ekonomické 
zákonitosti. Výše uvedená a neo-

třesitelná skutečnost nás provází 
celý život a každý z nás ví, že se 
máme jako jednotlivci jen tak 
dobře a své sny si plníme tak rych-
le, jak intenzivně vynakládáme 
energii (většinou ve formě práce) 
do svého okolí. Snad nejvíc jsou 
s touto realitou konfrontováni 
podnikatelé. 

Podnikatel velmi dobře orga-
nizuje práci svému zaměstnanci 
a dbá na to, aby jím placený 
člověk nevěnoval v pracovní 
době svou energii a entuziazmus 
někomu jinému. Zaměstnavatelé 
všeobecně vnímají destrukci této 
přirozenosti různými demotiva-
cemi ve formě neopodstatněných 
sociálních dávek, některými 
dotacemi či nelogickým slovním 
spojením „podnikání neziskové 
organizace“ a jsou na toto téma 
citliví. Okresní hospodářská 
komora se však přesto setkává 
čas od času s veřejně hlásanými 
instrukcemi typu: „Pošli svého 
zahradníka hrabat cizí zahradu“ 
nebo „Nechť Tvá asistentka vaří 

ZŠ Máchovo náměstí uspěla v soutěži Poznej své město
Na začátku října se konala soutěž 

Poznej své město, kterou každo-
ročně pořádá skautský oddíl Stopa 
Děčín. Své znalosti o rodném měs-
tě měli žáci možnost prověřit na 
děčínském zámku, v ulicích města 
Děčína a jeho přilehlých lesních 
zákoutích. 

Blahopřejeme dívčímu družstvu, 
které ve složení: Anna Olešna-
niková, Bára Drugová, Michaela 
Křížková, Tereza Pavlíková a Vendu-
la Fulínová, obsadilo krásné druhé 
místo! Velké díky patří i paní asis-
tentce Veronice Řezníčkové, která 
byla dívkám velkou podporou. 

      (ZŠ Máchova)

Významný přínos 
za školství 
do Riegerovky 

Cenu náměstka hejtmana Ústec-
kého kraje převzala Zdeňka Plachá, 
učitelka Mateřské školy Riegerova 
Děčín. Nominována byla vedením 
školy, a to především za dlouho-
letou kvalitní práci s dětmi se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. 
Nejen těmto dětem ale věnovala 
celoživotní péči. 

„Milá paní učitelko, vážíme si vaší 
práce a do dalších let vám přeje-
me hodně úspěchů v pracovním 
i osobním životě,“ uvedla ředitelka 
MŠ Kateřina Zimmermanová.   (red)

kávu a dělá zápisy z jednání také 
všem v domě sedícím podnikate-
lům, byť konkurenčním“. A světe 
a logiko div se – zaznívá to často 
z úst leaderů firem organizujících 
práci svým vlastním zahradníkům 
a svým vlastním asistentkám. Při-
tom by tyto své zaměstnance také 
neposlali do dveří jiné firmy s do-
tazem, zda nepotřebují s něčím 
pomoci nebo zda mají dostatek 
kávy. Tato rozprava je zde vedena 
proto, aby prozřeli ti, kteří navádí 
hospodářskou komoru (placenou, 
samozřejmě, členskými podni-
kateli) k tomu, aby nabízela svou 
činnost podnikatelům jiným, kteří 
nejsou podepsání na seznamu je-
jich přispěvatelů. Prostě jindy uva-
žovaná logika se najednou vytrácí. 
Tak by totiž mohla – ba dokonce 
musela – činit v případě, že by šlo 
o státními nebo městskými zdroji 
dotovanou organizaci. Nutno však 
přiznat, že v našem městě platí 
to, že nikdy nikdo nebyl a nebude 
odmítnut hospodářskou komorou 
v případě, že naznačí své trable 

s pocitem jejich neřešitelnosti. Bez 
ohledu na členství. Ale přemlou-
vat kohokoliv ke komunikaci, kdo 
sám o to neměl dosud zájem, je 
nepřirozené, jak mimochodem 
ukazují výsledky rozhovorů 
s nečleny OHK v okolí Teplické 
ulice zatížené její rekonstrukcí. 

Doba covidová krystalizuje 
a prověřuje (někdy velmi drastic-
kým způsobem) mnohé spole-
čenské vztahy a ukazuje se, že 
rozdávání rad, peněz, výhod a po-
skytování pomocných rukou není 
tím primárním, po čem podnika-
telé touží. Jim bude stačit, když 
jim nebude nikdo do jejich práce 
mluvit a poskytovat jim knížecí 
rady. A na blacklist svého telefonu 
si jako první dávají ty, kteří jim 
nabízí své služby bez vyzvání. 
Nepodceňujme tedy ani děčínské 
živnostníky – až budou chtít a bu-
dou cítit potřebu, svého advokáta 
či jiný subjekt ke komunikaci 
si najdou a nebudou využívat 
samozvaných ombudsmanů. 

(Okresní hospodářská komora)

Mistr v karate je z Děčína 
Mistrem České republiky v 

karate kata se stal Tomáš Hořejší 
z Děčína – Bělé. Povedlo se mu 
to třikrát za sebou v kategorii 
Masters 40+ v organizaci SKIF 
CZ (Shotoka Karate International 
Freration CZ).

„Karate se věnuji již přes 30 let, 
jsem držitel 4. Danu a trénuji ve 
svém klubu Seikai Dojo Děčín 

– Bělá. Znalosti sbírám po celé 
Evropě, a hlavně od svého mistra 
Masaru Miura 9. Dan. Tyto znalosti 
a zkušenosti předávám svým dět-
ským studentům. Čímž bych i jim 
a jejich rodičům chtěl poděkovat 
za podporu,“ říká Tomáš Hořejší, 
který by byl rád, kdyby se jeho 
úspěch stal motivací i pro děti, 
které trénuje.       (red)



8

různé23. října 2020

Desetileté působení PPO na Děčínsku
Ve čtvrtek 1. října oslavila Porad-
na pro občanství/Občanská a lid-
ská práva, z. s. (dále jen „PPO“) 
deset let poskytování sociálních 
služeb na Děčínsku. Pracovníci 
pobočky zde poskytují odborné 
sociální poradenství, terénní 
programy a sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi. Po-
slední zmíněnou službu bychom 
vám čtenářům rádi k oslavě 
našeho výročí blíže představili. 

Jednou z častých možností 
podpor našich klientských rodin je 
zajištění podmínek pro vzdělávání 
dětí. Je to například vyhledání 
mateřské školy, pomoc se změnou 
školy po přestěhování, podpora 
rodiny při zápisu do první třídy, 
zajištění dodatečného odkladu 
povinné školní docházky, zajištění 
kontaktu rodiny s pedagogic-
ko-psychologickou poradnou či 
speciálně pedagogickým centrem 
nebo střediskem výchovné péče. 
Sociální pracovník pomáhá rodině 
se zaváděním postupů doporuče-

ných zmíněnými institucemi. Může 
se jednat například o upevnění 
správných pracovních návyků, 
procvičování sluchového vnímání, 
trénink koncentrace pozornosti, 
procvičování orientace, ale i učení 
rodičů chválit dítě za každý dílčí 
úspěch. Dalším příkladem může 
být podpora rodin v domácnosti 
při školní přípravě. Dítě je v domá-
cím prostředí, lépe se soustředí 
na probíranou látku a rodiče se 
zapojují a vlastně se sami učí, jak se 
se svými dětmi učit. V domácnosti 
však musí být zajištěn po dobu pří-
pravy klid. Sociální pracovník má 
tak vhled do toho, jak jsou rodiče 
schopni zajistit školní pomůcky, 
je konzultována i finanční situace 
a možnosti jejího zlepšení. Klade 
důraz na aktivní trávení volného 
času dětí, jsou nabízeny možnosti 
kroužků a vhodných zařízení, které 
dětem nabízejí smysluplné vyu-
žití času. Děčínská služba je také 
zapojena do projektu „Děti malují 
seniorům k svátku,“ kdy je hlavním 
cílem propojení dětí a seniorů, děti 

kreslení velice vítají a těší se na něj 
po čase stráveném nad školními 
úkoly.

Oblast zdraví je neméně dů-
ležitá, sociální pracovník může 
pomoci rodině vyhledat pediatra či 
jiného odborného lékaře s vol-
nou kapacitou a rodina je vedena 
k registraci. Několika rodinám byla 
zprostředkována péče logopeda 
a pracovník Poradny pak vede rodi-
če a děti k uplatňování doporučení 
vedoucích k nápravě řeči a k rozvo-
ji slovní zásoby. 

Naše rodiny mohou čerpat 
i právní služby, zejména v přípa-
dech vymáhání dlužného i běžné-
ho výživného nebo sepsání návrhu 
na výchovu a výživu nezletilých 
dětí, exekučních návrhů apod. 

Někdy je třeba zajistit rodi-
nám materiální podporu, nějaké 
ošacení, potravinovou pomoc, ale 
leckdy je třeba udělat víc. Díky 
Nadaci Patron dětí, kde vystupuje 
pracovník Poradny jako „patron pří-
běhu“, lze získat pro rodinu v nouzi 
nezbytné pomůcky, na které by 

především rodiče samoživitelé 
neměli prostředky nazbyt. Naše 
rodiny již takto získaly matrace pro 
děti, vybavení dětského pokoje 
nebo v měsíci září dioptrické 
brýle. Dalším z podpořených byl 
hluchoněmý chlapec, který si mohl 
díky poskytnuté podpoře zakoupit 
v září tohoto roku tolik potřebný 
notebook, aby mohl být v kontaktu 
s vrstevníky, kteří ovládají znako-
vou řeč a mohl se připravovat do 
školy. Pro matku byl vyhledán kurz 
znakového jazyka, aby se zdokona-
lila její komunikace s dítětem. Ro-
diny jsou podporovány s řešením 
ekonomické situace a usnadňuje 
se jejich začleňování do společ-
nosti a tím se jejich znevýhodnění 
částečně kompenzuje. 

Výše popsané aktivity jsou jen 
střípkem z činností pracovníků 
PPO. Jsme rádi, že v Děčíně může-
me spolu s ostatními organizacemi 
pomáhat potřebným. 

(Bc. Ivana Šimánková, 
regionální vedoucí 

sociálních služeb)

Prevence kriminality v Děčíně má význam
Jako je obvyklé v řadě větších 

měst, tak i v našem se nalézají 
lokality, kde zaznamenáváme 
zvýšený výskyt sociálně patolo-
gických jevů u dětí a mládeže.

Sociální pracovnice oddělení 
sociální práce a služeb ve spolu-
práci se strážníky Městské policie 
Děčín a asistenty prevence kri-
minality provádějí od srpna 2020 
několikrát měsíčně ve večerních 
hodinách nepravidelné namát-
kové kontroly ve vytipovaných 
lokalitách po celém území města. 

Preventivní opatření se zamě-
řuje na zlepšování sociálního fun-
gování rodin tak, aby se co nejvíce 
snížilo závadové chování nezletil-
ců, potulování se venku v pozd-
ních večerních hodinách, požívání 
návykových látek, páchání pře-
stupků a trestné činnosti. Během 
této terénní práce jsou průběžně 
a náhodně kontrolovány sku-
pinky nezletilých. Hlavním cílem 
aktivity je výchovné působení na 
děti a mládež v těchto lokalitách. 
Někteří jedinci jsou po posouzení 
situace předáváni zákonným zá-

stupcům s následným poučením 
o rodičovských povinnostech. 

Provádí se rovněž večerní 

šetření v problémových rodinách, 
kde je podezření na nedosta-
tečnou péči o děti. Závažnější 

případy jsou předávány k dalšímu 
řešení na oddělení sociálně právní 
ochrany dětí.       (I. Roučková)
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Práce z domova z pohledu 
děčínského fyzioterapeuta

Mnoho z nás donutila součas-
ná situace k práci z domova, tzv. 
homeoffice. Tento článek bych 
rád věnoval nejen těm, kteří jsou 
v současnosti nuceni pracovat či 
studovat z domova, případně být 
v karanténě, ale i těm, kteří doma 
pracují zcela běžně. 

Jmenuji se Zdeněk Ješeta a jsem 
fyzioterapeut z Děčína. Již léta se 
zabývám léčbou širokého spektra 
problémů pohybového aparátu, 
které jsou velmi často spojeny s 
nevhodně nastavenou pohybo-
vou aktivitou během dne. Slovy 
nevhodně nastavenou myslím pře-
devším nedostatečnou a špatnou z 
hlediska provedení. 

Správně dávkovaná intenzita po-
hybu během dne i v době karantén 
je nesmírně důležitá. 

Jak správně sedět 
Při práci či studiu z domova je 

třeba zaměřit se především na to, 
jak a kde sedíme, a jak hodně se 
hýbeme. Pracujete-li v sedě, měli 
byste si nejdříve doma vyčlenit své 
místo pro sezení s co nejideálněj-
šími podmínky. Nejprve si vyberte 
židli, která Vám bude pohodlná 
– ideálně kancelářskou s opěrka-
mi rukou a nastavitelnou výškou. 
Pokud takovou doma nemáte, 
určitě bych volil raději židli kuchyň-
skou než nízký gauč v obývacím 

pokoji či postel. Kolena by měla být 
ideálně v pravém úhlu, mírně od 
sebe, chodidla volně položená na 
podlaze. Statické sezení ve velkém 
ohybu bederní páteře Vás bude 
vyčerpávat mnohem více než se-
zení v lehkém napřímení s bederní 
opěrkou.

Že nemáte bederní opěrku? Ne-
vadí, tu si můžete vyrobit z polštáře 
či ze srolovaného ručníku a umístit 
přímo za dolní část zad. Podpo-
ra bederní páteře Vám pomůže 
uchovat její neutrální polohu a díky 
tomu můžete preventivně zamezit 
bolestem a diskomfortu v oblasti 
zad při sezení. Počítač si umístěte 
ideálně do úrovni očí, klidně pou-
žijte knihy pro podložení monitoru 
či nootebooku. Toto by měl být 
Váš základ domácího pracovního 
místa. Myslíte si, že v tomto posta-
vení dokážete sedět klidně hodiny? 
Asi Vás zklamu. I přes to, že tento 
styl sezení doma je ideálnější než 
sedět delší dobu shrbený na gauči, 
naše tělo nemá rádo dlouhodo-
bou statickou polohu. Důležité je 
tedy nepřestat se hýbat. Nejlepší 
způsob, jak bojovat proti statice, je 
alespoň každou půlhodinu vstát a 
projít se, případně si lehkým cviče-
ním rozpohybovat tělo. 

Proč se doma hýbat 
Teď, když víte, jak ideálně doma 

sedět, Vám ještě přiblížím, jak a 
proč se doma hýbat. Nucené za-
stavení v dnešní uspěchané době 
nám může přinést i něco pozitiv-
ního, ačkoliv se nám to nemusí 
na první pohled zdát. Uvědomte 
si, jak jste se doposud hýbali a jak 
hodně jste investovali svůj čas do 
pohybu a prevence Vašich potíží. 
Říkáte si:…moc ne, ale plánuji 
začít…“ ? Proč tedy nezačít právě 
teď a doma? Začít se doma více 
hýbat může být Vaším odrazovým 
můstkem pro aktivnější životní styl 
v budoucnu. 

Mezi hlavní benefit pohybového 
cvičení doma patří lepší soustře-
dění na své tělo a na provedení 
cviků. V domácím prostředí můžete 
také cvičit kdekoliv, kdykoliv a 
nosit na sobě cokoliv. Můžete 
nahlas poslouchat svou oblíbe-
nou hudbu a k tomu ještě ušetřit 

peníze a čas. Můžete chodit ven do 
přírody, naučit se postupně chodit 
rychleji a časem případně i běhat. 
Pro pokročilejší cvičence, kterým 
zavřeli zrovna fitka, může být do-
mácí cvičení novým stimulem pro 
jejich tělo. Uvidíte, že i váha vlast-
ního těla může postačit, případně 
můžete využít kombinaci cvičení s 
odporovými gumami, kettlebellem 
či s lahvemi naplněnými vodou. 
Mnoho sportovců běžně zapomíná 
a odkládá kompenzační cvičení, 
cviky na mobilitu, balanci, koordi-
naci, případně na správné dýchání 
a využití rolleru. Možná je čas se 
na tyto věci vrhnout? Co myslíte? 
Nejdůležitější přece je se nepřestat 
hýbat. 

Posílení imunity 
Pravidelný pohyb Vám dokáže 

přinést mnoho velmi pozitivních 
věcí do života, všechny se mi bo-
hužel do tohoto článku nevejdou, 
proto zmíním alespoň ty nejdůleži-
tější, které by Vás mohly k pohybu 
přesvědčit. Správný pohyb má 
charakter preventivní – pomáhá 
nám posílit imunitu, bojovat proti 
civilizačním chorobám jako je obe-
zita, bolesti zad či srdeční onemoc-
nění, umožňuje nám také zlepšit 
mobilitu a zdraví našich kloubů. 
Pravidelné pohybové cvičení nám 
také pomáhá redukovat stres a tím 
tedy zlepšit náladu, což v současné 
situaci, kdy se na nás negativní 
informace hrnou každý den ze 
všech stran, je benefit k nezapla-
cení. Pokud máte dlouhodobější 
potíže s pohybem, případně velmi 
často cítíte tuhost svalů či bolest, 
bude dobré nejprve konzultovat 
Vaše problémy se svým fyziotera-
peutem. Řešení potíží preventivně 
je vždy lepší než řešit závažnější 
potíže v budoucnu. Váš fyzio-
terapeut Vám nastaví správný 
pohybový plán s kompenzačními 
cviky a můžete se v těchto dnech 
efektivněji věnovat svým potížím 
každý den. 

Závěrem Vám všem přeji pevné 
zdraví, pozitivní myšlení a hlavně 
„Nepřestávejte se hýbat, protože 
správný pohyb přece léčí.“ 

             Mgr. Zdeněk Ješeta, CFSC

přijme
řidiče a řidičky autobusu

Požadujeme:
řidičský průkaz sk. D, platný profesní průkaz, 
psychologické vyšetření, zdravotní způsobilost
Nabízíme:
stálou práci ve stabilní firmě, sociální jistoty, 
moderní vozový park, jizdní výhody i pro rodinné příslušníky, 
příspěvek na penzijní pojištění

Kontakt: 
Hana Frišoncová, personální oddělení, 
tel. 420 412 709 547, e-mail: mzdy@dpmdas.cz
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kontakty na magistrát23. října 2020

Úřední hodiny
Pondělí 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00 
Středa 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00

Vstup do budov bude umožněn pouze s rouškou nebo 
jiným zakrytím úst a nosu a u vstupů je k dispozici dezinfek-
ce na ruce. 

Provozní doba oddělení dopravních přestupků 
v budově Magistrátu města Děčín na Mírovém náměstí 
Pondělí 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00 
Středa 8.00 – 10.00 a 14.00 – 17.00
tel: 412 593 323
Doporučujeme občanům, aby přednostně využívali písem-
nou, elektronickou či telefonickou komunikaci. Níže najdete 
přehled nejdůležitějších kontaktů. 

Doručovací adresa: 
Statutární město Děčín
Magistrát města Děčín
Mírové nám. 1175/5
405 38 Děčín IV 

e-mail: posta@mmdecin.cz
tel.: 412 593 111, 412 591 111

Kontakty na úředníky najdete na webu města v odkazu 
Kontakty

Datové schránky
Město: IDDS: x9hbpfn
Magistrát: IDDS: nj6wxpq

Bezplatná telefonní linka 800 100 730 (pouze pro poskyt-
nutí informací, není možné přesměrování na pracovníky 
magistrátu, v provozu je v pracovní době MM)

Rubrika Dotazy občanů 
www.mmdecin.cz/cs/dotazy-obcanu
Aktuální informace o dění ve městě
Web www.mmdecin.cz 
FB Město Děčín 

Městská policie Děčín
Městská policie je k dispozici nepřetržitě na bezplatné lince 
156  nebo na tel. 412 516 516, 412 593 183, 604 294 673. 

Telefonní linka Ústeckého kraje pro seniory 
475 657 691 - každý den od 8 do 18 hodin

Informační linka pro osamělé seniory 65+ a zdravotně 
postižené Magistrátu města Děčín 
412 593 249 a 774 059 266 - v pondělí a ve středu od 8 do 17 
hod., v úterý, čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hod.

Sekretariáty jednotlivých odborů magistrátu:
Odbor provozní a organizační     
412 593 211

Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad
412 591 122

Odbor stavební úřad     
412 591 204, 412 591 309

Odbor životního prostředí     
412 591 322

Odbor ekonomický     
412 593 317

Odbor rozvoje      
412 593 267

Odbor místního hospodářství     
412 593 278

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
412 593 240

Odbor školství a kultury     
412 591 202

Odbor komunikací a dopravy    
412 593 332

Aktuální úřední hodiny děčínského 
magistrátu a důležité kontakty 

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

TELEVIZE ZDARMA
Montáž nového satelitu u Vás 
zdarma.
Karta s Eurosportem do Vašeho 
satelitu za super cenu.
Nemůžete mít satelit? 
Zprovozníme televizi přes internet.

www.satelitnidotace.cz
Tel.: 778 880 006







PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• DUŠIČKOVÁ VAZBA
• CHRYZANTÉMY 
• OVOCNÉ STROMKY
• CIBULOVINY
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pohotovost, inzerce23. října 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
23. 10. 2020 pátek MUDr. Hermannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 
24. 10. 2020 sobota MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
25. 10. 2020 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
26. 10. 2020 pondělí MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
27. 10. 2020 úterý MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
28. 10. 2020 středa MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
29. 10. 2020 čtvrtek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
30. 10. 2020 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
31. 10. 2020 sobota MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
1. 11. 2020 neděle MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2. 11. 2020 pondělí MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
3. 11. 2020 úterý MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
4. 11. 2020 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
5. 11. 2020 čtvrtek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
6. 11. 2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 12.00 hod Adresa ordinace Telefon 

24. 10. - 25. 10. so - ne MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
28. 10. 2020 středa MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440 

31. 10. - 1. 11. so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz
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Operátory do výroby
Elektrikáře zdvihacích zařízení
Provozní zámečníky
Technology provozu
Konstruktéra / programátora
Brigádníky
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PODZIM – ZIMA

NOVÁ 
KOLEKCE

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE
PODZIM-ZIMA 2020/21
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tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

PhDr. Alena Charvátová Ph.D
Soukromá rehabilitace v Děčíně

Karla Čapka 211/1, Děčín 1

Tel.: 605 145 384
Charvatovaala@gmail.com f FYZIOALIVIO.CZ

Úleva od 

bolestí 
tela

do konce října
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23. října 2020 gastronomie/různé
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pátek 18. září 2020 15:35:35

Vládní opatření proti šíření koro-
naviru omezila fungování restau-
račních zařízení. Připravili jsme pro 
vás přehled děčínských restaurací, 
kaváren a občerstvení, kam si mů-
žete zajít pro jídlo, nápoje s sebou. 
Některé provozovny zboží i dove-
zou. Podívejte se na jejich přehled. 
Aktuální informace sledujte na 
www.idecin.cz a na jednotlivých 
facebookových či webových strán-
kách provozovatelů. 

Caffé 08
Rozvoz vaší nejoblíbenější čerstvé 
kávy funguje každý čtvrtek od 
12.00 do úplného rozvozu všech 
objednávek. Minimální objednáv-
ka je od 500 g kávy. Kafárium je 
zavřené, je možnost si odnést kávu 
s sebou v kelímku. www.caffe08.cz

Pivovar Nomád
Po Děčíně rozváží žíznivá dodávka 
pivní speciály, které si můžete ob-
jednat telefonicky, e-mailem, nebo 
přes e-shop. Minimální objednávka 
je 390 Kč. Pivní okénko funguje 
v pivovaru pouze pro nákup piva 
v pet lahvích, či sudech, od 10.00 
do 18.00. Konzumace točeného 
piva na místě je zakázána. 

Bar Bodenbach
V baru je možné v pátek mezi 
16.00 a 19.00 zakoupit sudové pivo 
Falkenštejn stočené do PET láhví. 
Důležité je, aby zákazníci vstupova-
li jednotlivě. Pivo je možné pouze 
k prodeji s sebou, konzumace na 
místě je zakázána. 

Pivovar Kapitán
Prodej sudového a lahvového piva 
je možný od pondělí do pátku, od 
10.00 do 15.00, dále v pivovarské 
restauraci od 11.00 do 16.00. Jiné 
termíny jsou možné po telefonické 
domluvě se sládkem. Tel: 723 768 
751, 605 242 317. 

Vinotéka Děčín
Výběrové víno je možné zakoupit 
od pondělí do pátku (11.00 – 18.00) 
a v sobotu od 9.00 do 12.00. Není 
problém se domluvit na rozvozu. 
Nabídka vín na webu vinotéky.

Tankovna Na Skřivance
Tradiční česká kuchyně, výběr 
z několika jídel. Prodej jídel a piva 
s sebou probíhá na provozovně, 
nebo je možný dovoz domů, každý 
den od 12.00 do 20.00. Objednávky 
jsou možné od 11.00 na telefonním 
čísle 412 511 601. 

Vinotéka DECI
Nachlazená vína, sekty a prosecca 
se rozvážejí po Děčíně již od jedné 
láhve od úterý do pátku, mezi 
17.00 - 19.00. Objednávky jsou 
možné od úterý do pátku, od 12.00 
do 17.00 na telefonních číslech 603 
932 321 a 604 765 775. Po telefo-
nické domluvě je možné si láhve 
vyzvednout přímo ve vinotéce. 
Vinotéka je otevřena od 14.00 do 
18.00.

Karls Grill´n´bar
Od čtvrtka do soboty je možné si 
objednat ty nejchutnější burgery 
v Děčíně s sebou. Objednávky jsou 
přijímány od 11.00 do 18.00. Výdej 
objednávek proběhne mezi 12.00 
a 19.00 přímo v provozovně, a to 
přes "okénko, kde vaše jídlo bude 
připravené na čas. Objednávat 
můžete přes Facebook, nebo na 
telefonním čísle 737 076 970.

U žíznivé želvy
Restaurace je zcela uzavřena, ale 
chystá pro vás chutné veganské 
cukroví, které si můžete na Vánoce 
objednat. 

Bistro Les
Vegetariánské a veganské pokrmy 
z oblíbeného bistra je možné si 
vyzvednout přes okénko přímo 
na provozovně, rozvoz je aktuálně 
v řešení. Aktuální menu najdete na 
menicka.cz

Danino pekařství
Nejen čerstvé sladké a slané peči-
vo, které milují všichni Děčíňáci je 
v nabídce. Ale také výborné polév-
ky, které si můžete z provozovny 
(naproti budově magistrátu, ulice 
28. října, Děčín 1) odnést s sebou.

 Polévkárna Mezi Domy
Od 10.00 do 14.00 je možné si přes 
výdejní okénko na provozovně 
zakoupit lahodnou polévku, salát, 
nebo slaný koláč s sebou. Nově je 
možný i rozvoz přes dámejídlo.cz

Restaurace Na rybníčku
Tradiční kuchyně oblíbené restau-
race v Děčíně-Bělé, nabízí prodej 
jídla s sebou přímo na provozovně 
od 10.30 do 18.00. 

Restaurace U Přístavu
Vaří od 11.00 do 15.00, jídla pouze 
s sebou, nerozváží, platba pouze 
hotově, příjem objednávek od 10.00 
do 14.00, tel: 412 532 557. Menu na 
webových stránkách restaurace.  
 
Mexická restaurace
Nachos, torilly, burrito a mnoho 
dalších mexických oblíbených kla-
sik. Navíc pivo s sebou do pet lahví. 
Okénko je otevřené od pondělí do 
soboty, od 15.00 do 20.00. 

Lázeňská kavárna
Kavárna s výbornými zákusky je do 
odvolání uzavřena. 

Kavárna Kousek lásky
Výdejové okénko plné sladkých 
i slaných dobrot a kávy je možné 
navštívit od 10.00 do 16.00. 

KAFE na mapě
Okénkový prodej je možný každý 
den od 10.00 do 17.00. Objednávky 
se přijímají po telefonu.

Coffee & Books
Kavárna a občerstvení se spoustou 
slaných a sladkých dobrot. Prodej 
funguje přes prodejní okénko. 

Cafe Prostoru_Děčín
V nabídce okénkového prodeje 
bude standartní nabídka nápojů 
a standartní nabídka dobrot.

Café Páv
Zámecká restaurace i čajový 
pavilonek jsou prozatím uzavřeny. 
Bar & Kinokavárna Nad Garáží Bar 
s kavárnou jsou dočasně uzavřeny. 

Kouzlo Venkova
Zákusky všech možných druhů, 
slané dobroty, jako i tradiční české 
hermelíny a utopence. 

Restaurace v Děčíně, které nabízí 
rozvoz přes portál dámejídlo.cz:
restaurace Fabrika, restaurace 
Daliborka, restaurace Radnice, 
restaurace Prokopka, restaurace 
Burger Berg, restaurace Kocanda, 
restaurace ARRIGO, Indická restau-
race Tajmahal, restaurace Prokopka 
Burger
Fastfoodové občerstvení a pi-
zzerie, které nabízí rozvoz přes 
portál dámejídlo.cz:
Mc Donnald´s, KFC, Pizzerie U Tahira, 
Pizzerie Pod zámkem, Kate´s burger
Pizzerie a restaurace s objed-
návkou přes web nebo telefon: 
Pizzerie Ciao Ciao, Pizzerie Mario, 
U Pupika II.-Bynov, Sea of blue
               (Městské turistické centrum)

Aktuální přehled provozu restaurací, kaváren, vinoték i pivoték



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

�www.chemotex.cz

Výrobce�průmyslové�chemie,�
kosmetiky�a�drogerie�hledá��
pracovníka�na�pozici:

CHEMOTEX Děčín a.s., Tovární 63, Děčín XXXII – Boletice nad Labem, Děčín, 
Česká republika, Tel.: +420 412 709 222, E-mail: chemotex@chemotex.cz 

Provozní�
chemik

případní�zájemci�se�hlaste�u:��
Ing.�Michal�Urbánek�-�tel.:�412�709�252,�zamestnani@chemotex.cz

Šíma Martin Děčín

Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč www.doprava-sima.cz

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz

Děčín

www doprava sima cz

PRÁCE HYDRAULICKÉ RUKY 
1h/600 Kč nebo 1pal/100 Kč

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

�� let 
�� % sleva

+ dárek

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

  Labská 19, Děčín 1  mobil: 603 465 823  
Pondělí - Pátek 1000–1800            Sobota 900–1200  

1/ Budova Českých přístavů-severní část 
    2/ barák, který je blíže k Hegru

     3/ 300 m od knihovny po proudu Labe.

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE

PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM

Největší a nejlepší 
půjčovna v Děčíně a okolí


